Conflent»; cfr. J.M. FONT RIUS, Cartas de poblacion y franquicia de Cataluña cit., I.2, pp. 634-641. Il testo 

completo recita «Cunctis pateat hanc videntibus vel audientibus scripturam, quoniam ego, Raimundus, Dei 

gracia Barchinonensis comes et marchio Provincie, atque domnus Petrus, Hellenensis episcopus, consilio et 

iussione magnatum et militum tocius comitatus Cerritanensis atque Confluentis, mittimus pacem in predicto 

comitatu de bubibus atque ceteris animalibus arantibus et omnibus hominibus tangentibus illos vel arantibus, 

ita un nullus homo vel femina, cuiscumque sit ordinis, audeat tollere vel capere qualicumque modo vel 

ingenio; quod qui fecerit, boves restituat cui tulerit et insuper LX solidos monete comitis componat 

prenominato comiti, et tantum interim ab episcopo interdictus manerat, quoadusque hoc restitutum pleniter 

habeat. Quapropter, predictus comes, consilio omnium sopradictorum, mittit suam monetam, quam habet 
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«Commemoratio malorum ussaticorum, quos dimisserunt Stephania dicta et filii eius», a 

ricordo quindi di una precedente concessione di abbandono dei «malos usaticos» per la 

donna i suoi figli, risulta attestata nel settembre del 1150740. 

Una carta del 24 ottobre 1162 registra invece quanto segue: «Carta qua dedit Ioannes 

Martini corpus suum Gerardo, comiti, et promisit semper stare in villa de Malpas, quod, 

nisi faceret, concesit ei quod haberet super omne suum alodium quod habebat in termino 

de Canals et Sancti Salvatoris et Sanctae Eugeniae de la Begua vel ubique»741. Du Cange 

riporta il testo del documento dove si legge «Notum – quod ego Ioannes Martini dono 

corpus meum pro hominem per me et per omnem meam potestatem tibi Girardo 

Rossilionensi Comiti, et omni tue posteritati in perpetuum, et convenio tibi ut stent omnibus 

diebus vitae meae in villa de Malpas pro stage cum omnibus infantibus meis, quos ego 

propria manu firmatam, in predicto comitatu sicut et in ceteris suis comitatibus habet missam, ut omni 

tempore, quamdiu ipse superstes extiterit, prephatam monetam non mutet vel minuet lege vel penso, tali vero 

racione ut omnes homines vel feminas tocius predicti comitatus donet per paria boum XII denarios et per 

unum hominem VI denarios et exaders III denarios. Prephatus, vero, comes promittit Deo et hominibus 

omnibus iam dicti comitatus quod, postquam iam dictos denarios fuerint donati pretitulato comiti, numquam 

amplius predictos denarios requirat iam dictis hominibus, sed predicta pax illibata atque firma semper maneat